Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н  И  Е   № 157
 32 внеочередной сессии

    от 30 января 2018г.
 3 созыва                                                                                с. Емешево
О повышении  окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании « Емешевское сельское поселение»

В связи с повышением окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Марий Эл на основании Указа Главы Республики Марий Эл от 25 декабря 2017 года № 322 «О повышении окладов месячного денежного содержания  государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», в целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Емешевское сельское поселение», Собрание депутатов  Емешевского сельского поселения  решило:

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры действующих месячных должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Емешевское сельское поселение» и размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, установленные решением Собрания депутатов Емешевского сельского поселения от 06 декабря 2007 года №  137 (в редакции решений Собрания депутатов  Емешевского сельского поселения от от 23.04.2008 г. № 147, от 20.09.2009 г. № 176, от 15.11.2011 г. № 102, от 30.10.2012 г. № 137, от 12.11.2013 г. № 184.)
2. Рекомендовать финансовому отделу муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Емешевское сельское поселение» на 2018 год.

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель  Собрания депутатов

Емешевского сельского поселения
                            В.А.Семенов